
Rada Miasta Włocławek 

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego 

Protokół nr 1/2024 

1 Posiedzenie w dniu 26 stycznia 2024  

Obrady rozpoczęto 26 stycznia 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:16 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Janusz Dębczyński 

2. Mariola Gawłowska 

3. Piotr Kowal nieobecny 

4. Arkadiusz Piasecki nieobecny 

5. Daniel Tobjasz 

6. Katarzyna Zarębska 

1. Sprawy organizacyjne. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego otworzyła pierwsze 

posiedzenie komisji 

Rady Miasta Włocławek witając członków komisji oraz zaproszonych gości i pracowni

ków Urzędu Miasta. Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Wiceprzewodnicząca 

komisji Radna Mariola Gawłowska stwierdziła quorum, na stan 6 radnych na Sali 

zgodnie z listą obecności jest 4 radnych, a zatem obrady komisji w dniu 26 stycznia 

br. są prawomocne. Lista obecności radnych podczas obrad stanowi załącznik do 

protokołu Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

komisji był do wglądu w Biurze Rady Miasta, z którym członkowie komisji mogli się 

zapoznać i wnieść uwagi. Nie zgłoszono do niego uwag, poprawek ani uzupełnień. 

Ponadto Wiceprzewodnicząca Komisji zakomunikowała, że wraz z zawiadomieniem 

o dzisiejszych obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku 

z powyższym zwróciła się do radnych z zapytaniem czy zgłaszają zmiany do 

porządku obrad. Nie zgłoszono zmian.  



2. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławek z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu 
Włocławskiego za 2023 rok. 

Wprowadzenia do powyższego sprawozdania dokonał Pan Bogdan Mielniczek 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa informując członków 

komisji o zrealizowanej tematyce przez w/w Komisję zgodnie z ustawowymi 

zadaniami Prezydenta Miasta Włocławek i Starosty Włocławskiego, które są 

określone w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli na czterech posiedzeniach, które odbyły się w 

następujących terminach:.  

20 lutego 2023r.,20 czerwca 2023r., 20 września 2023r. i 10 stycznia 2024r. 

Realizacja zadań przez Komisję w 2023 roku wynika z art. 38 ustawy o samorządzie 

powiatowym co w znacznym stopniu przyczyniło się do zachowania i utrwalenia 

bezpieczeństwa publicznego, na akceptowalnym przez lokalną społeczność 

poziomie. Podejmowane działania wpływające na bezpieczeństwo i porządek 

publiczny oraz ich utrzymanie sprzyjały dobrej współpracy i współdziałaniu pomiędzy 

administracją samorządową oraz miejskimi i powiatowymi służbami, inspekcji i 

straży.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca komisji przeszła do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawozdanie Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławek z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i 

Powiatu Włocławskiego za 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki 



3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego niektórych 

zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Miasta 

Włocławek w 2024 roku. 

Wprowadzenia do powyższego sprawozdania dokonał Pan Bogdan Mielniczek 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa informując członków 

komisji, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się do Prezydenta Miasta 

Włocławek o podpisanie i przyjęcie Porozumienia w sprawie zadań administracji 

rządowej tj. kwalifikacji wojskowej. W naszym mieście będzie przeprowadzana w 

dniach od 28 lutego do 29 marca br. Porozumienie zostało zawarte na czas trwania 

kwalifikacji wojskowej na lata 2023,2024 i 2025 i w każdym z tych lat wymaga, po jej 

zakończeniu, rozliczenia otrzymanych na realizację tego przedsięwzięcia dotacji 

celowych. Porozumienie ostatecznie wygasa po przeprowadzeniu kwalifikacji 

wojskowej w 2025 roku.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca komisji przeszła do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego niektórych 

zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących kwalifikacji wojskowej na 

terenie Miasta Włocławek w 2024 roku..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki 

4. Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników do sądów powszechnych na kadencję 
2024-2027 zgłoszonych w wyborach uzupełniających. 

Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że zgodnie z 

Ustawa – Prawo o ustroju sądów powszechnych w art. 162 § 9 wskazuje Radę 



Gminy jako organ zasięgający od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ławników. Informację o kandydacie uzyskuje się  

i sporządza na zasadach określonych dla informacji o kandydacie do objęcia 

stanowiska sędziowskiego. 

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca komisji przeszła do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników do sądów powszechnych na 

kadencję 2024-2027 zgłoszonych  

w wyborach uzupełniających. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki 

5. Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do 
sądów powszechnych na kadencję 2024-2027 zgłoszonych w wyborach uzupełniających. 
Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że stosownie do 

postanowień ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ławników do sądów 

okręgowych oraz sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar objęty jest 

właściwością tych sądów w głosowaniu tajnym. Przed przystąpieniem  

do wyborów rada powołuje zespół, który przedstawi na sesji swoją opinię o 

zgłoszonych kandydatach  

w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. 

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca komisji przeszła do głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 



Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na 

ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027 zgłoszonych w wyborach 

uzupełniających.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Prawnego i Publicznego za rok 2023. 

Wiceprzewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska dokonała prezentacji 

powyższego Sprawozdania  

z pracy komisji za 2023 rok, wyjaśniając, iż zostały w nim ujęte informacje i 

zagadnienia, którymi zajmowała się Komisja w roku sprawozdawczym wyrażone w 

formie projektów uchwał oraz innych dokumentów, których opiniowanie należy do 

kompetencji Komisji.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca komisji przeszła do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Prawnego i Publicznego za rok 2023..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (2) 



Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki 

7. Plan Pracy komisji na 2024 rok. 

Wiceprzewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska odniosła się do 

przedłożonego projektu Planu Pracy Komisji na rok 2024 informując członków 

komisji, że zostały w nim zawarte propozycje uchwał oraz tematów zebranych na 

podstawie informacji z wydziałów, których procedowanie należy do kompetencji 

Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Ponadto Wiceprzewodnicząca Komisji 

poinformowała,  

że przedłożony plan pracy nie stanowi katalogu zamkniętego, w związku z czym 

może on ulec modyfikacji w zależności od istniejących potrzeb. 

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca komisji przeszła do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Plan Pracy komisji na 2024 rok..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań.  

9. Zakończenie obrad komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Wiceprzewodnicząca Komisji Porządku 

Prawnego i Publicznego Pani Mariola Gawłowska zakończyła obrady w dniu 26 

stycznia br.  

Obradom Przewodniczyła Mariola Gawłowska Wiceprzewodnicząca Komisji  



Porządku Prawnego i Publicznego  

Przygotował(a): Joanna Bednarska Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


